
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000203

203

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará o PP nº 031/2019, em 12/11/19 às
09:00h. Objeto: Seleção de Instituição Financeira para a prestação de serviços de gestão da
folha de pagamentos dos servidores públicos municipais, conforme especificação do edital.
Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3202- 2196.

Barra do Rocha-BA, 29 de Outubro de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

Despacho do Prefeito Municipal. De: 07 de outubro de 2019. Adjudicando o objeto do
Processo de Licitação na Modalidade de Chamada Pública nº 005/2019; Processo
Administrativo nº 1568/2018, a empresa UNILATUS SERVIÇO EDUCACIONAL LTDA -ME CNPJ
- 16.990.397/0001-46 com sede a Rua Senador Pedro Lago nº 70 e 28 Apt. 002 CEP .
44.700.000, vencedora do certame com o valor do Lotes I no valor de R$ 265.752,00 (
duzentos e sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta e dois reais) e II no valor de R$
86.529,32 ( oitenta e seis mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos).

Barreiras - BA, 7 de outubro de 2019.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

Despacho do Prefeito Municipal. De: 07 de outubro de 2019. Homologado o procedimento
licitatório referente ao processo de Licitação na Modalidade de Chamada Pública nº
005/2019; Processo Administrativo nº 1568/2018, referente à Contratação de pessoa
jurídica especializada e interessada em oferecer Cursos de Geração , Trabalho e Renda ,
para os moradores do Residencial São Francisco e Boa Sorte , conforme reprogramação do
PDST, aprovado na Caixa Econômica Federal contrato de repasse nº 0411758-11/2013,
0380436-85/2012 ,0380444-81/2012 , 0394864-64/2012 , 0394867-97/2012, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho do
Município de Barreiras, do Programa Minha Casa Minha Vida.

Barreiras - BA, 7 de outubro de 2019.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 040/2019, dia 12.11.2019 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Lentes de correção e armação de óculos de grau para a
secretaria de educação programa alfabetiza lapa no município de Bom Jesus da Lapa -
Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital na sede da prefeitura e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019-PP

A Prefeitura Municipal de Boquira, por via do seu Pregoeiro vem tornar público
a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 032-2019-PP, objeto: contratação
de empresa especializada, tipo "casa de apoio", para prestação de serviços de hospedagem
incluindo alimentação, aos pacientes enviados à cidade de Salvador - Bahia, encaminhados
pela Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 11/11/2019,
09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na
sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 29 de outubro de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação: Pregão
Presencial nº 011/2019. Contratação de empresa especializada para a locação de veículos,
para realização do Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino deste Município,
calendário escolar 2019/2020, de acordo com os Anexos I - Termo de Referência, parte
integrante e indissociável do Edital PP nº 011/2019. Abertura das propostas dia 11.11.2019,
às 10:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente
com o termo de referência, somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00
às 12:00 hs. Informações (77) 3656-2147 -

Em, 29 de outubro de 2019.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato contrato 191/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como CLINICO GERAL,
atuando com serviços médicos Ambulatoriais e Plantonista. Contratado: CRCV Clinica
Medica e Ortopedia LTDA-ME, CNPJ/CPF 31.278.234/0001-29. Valor: R$ 152.160,00.

AVIOSO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019

Adjudica e homologa o Chamamento Público 07/19, Credenciamento 07/19,
objeto: Serviços de assistência na área de saúde, em favor de CRCV Clinica Medica e
Ortopedia LTDA-ME, CNPJ/CPF 31.278.234/0001-29. Valor: R$ 152.160,00.

Cafarnaum-BA, 11 de outubro de 2019.
SUELI F. DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

EXTRATO DE RESCISÃO

Fica rescindido o Contrato 188/2019 de 15/08/19, objeto: serviços como CLINICO GERAL,
atuando com serviços médicos Ambulatoriais e Plantonista. Contratada: CRCV Clinica
Medica e Ortopedia LTDA-ME, CNPJ/MF 31.278.234/0001-29. Assinatura: 10/10/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução do serviço de obra de
construção da Praça Virgínia Reis Tude no município de Camaçari/Ba.

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, de posse da Documentação de Habilitação - realizou a análise
criteriosa e minuciosa, cujo resultado fora: empresas HABILITADAS - Jota Construções e
Empreendimentos Eireli; LN Construtora Ltda; RCI Construção e Meio Ambiente Ltda,
Medeiros Santos Engenharia Construção e Projetos Ltda e G3 Polaris Serviços Eireli - e
INABILITDAS as empresas BA Serviços em Edificações Eireli; Santacruz Engenharia Ltda e
NTW Engenharia Obras e Serviços Ltda, por não atender de forma completa / satisfatória
as exigências e regras editalicias - conforme relatório que se encontra disponível no portal
de compras do Município

Camaçari, 29 de outubro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente de Comissão
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Termo Aditivo Ao Contrato nº. 108/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 31.10.2019 até 31.01.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/10/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Termo Aditivo Ao Contrato nº. 109/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 31.10.2019 até 31.01.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/10/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º Termo Aditivo Ao Contrato nº. 270/2015 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 05.11.2019 até 05.02.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 29/10/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 244/2019 - Tomada de Preços 004/2019. Objeto:
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de infraestrutura urbana, concernente
a reprogramação do projeto de engenharia Orla I, cujo objeto é a pavimentação da
Avenida Tucunaré e Beira Mar, neste município. Partes: Prefeitura Municipal de Canavieiras
BA e Luxus Empreendimento e Serviços de Locação Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob N°
24.232.380/0001-58. VALOR R$: 2.003.958,84 (dois milhões, três mil novecentos e
cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 01/10/2019 A 30/04/2020.
Licitação: Tomada de Preços nº 004/2019. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Canavieiras; Contratado: Luxus
Empreendimento e Serviços de Locação Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob N°
24.232.380/0001-58, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
infraestrutura urbana, concernente a reprogramação do projeto de engenharia Orla I, cujo
objeto é a pavimentação da Avenida Tucunaré e Beira Mar, neste município. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993; Ato de Adjudicação: TP 004/2019; Data: 01/10/2019.

CLOVIS ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Canavieiras; Contratado: Luxus
Empreendimento e Serviços de Locação Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob N°
24.232.380/0001-58, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
infraestrutura urbana, concernente a reprogramação do projeto de engenharia Orla I,
cujo objeto é a pavimentação da Avenida Tucunaré e Beira Mar, neste município.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Ato de Homologação: TP 004/2019; Data:
01/10/2019.

CLOVIS ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA
Prefeito


		2019-10-30T11:22:00-0300




